- Instituunt (sic Dis placitum) tu carminis esto
 Principium: Romae *) sponsorem me rapis: Eia,
 Ne prior officio quisquam respondeat, urgue:
 25 Sive Aquilo radit terras, seu bruma nivalem
 Interiore diem gyro trahit, ire necesse est.
 Postmodo, quod mihi obsit, clare certumque locuto,
 Luctandum in turba, et facienda iniuria tardis.
 Quid tibi vis, insane, et quam rem agis? improbus arguet
 30 Iratis precibus. tu pulses omne quod obstat.
 v. 28. Vulg. Turba, fac. 29. Quid vis, insane, et quas res agis.

28. *Luctandum in turba; facienda*] Scribe ex Bersmanni Pulmannique codicibus, nostrisque ad unum omnibus, et tribus editionibus vetustis; „*Luctandum in turba, ut facienda iniuria tardis.*“ Piget sane tam minuta memorare: sed quid facies? Iam pensi semel suscepti ratio exigit, ut vel parva menda cum magnis simili falee recidantur.

29. *Quid vis insane, et quas res agis*] In nostris omnibus membranis, (adde si vis, et aliorum, etsi ipsi taceant) versus hic sic ultra mensuram excurrit: „*Quid tibi vis insane, et quas res agis? improbus urget*“: Unde pro vario correctorum capto variis modis interpolatus est. Tres praesae editiones sic dederunt, *to agis* eiecit. „*Quid tibi vis, insane, et quas res? improbus urget.*“ At editi post Aldum retinuerunt *to agis*, et tibi potius excluserunt, „*Quid vis, insane, et quas res agis? improbus urget.*“ eaque iam lectio pro interpretum patientiam impune circumfertur. Tu vero, si me audies, sic posthac locum refinges: „*Quid tibi vis, insane, et quam rem agis? improbus urget.*“ *Quid tibi vis* passim apud Comicos occurrit: et *to tibi* nullo pacto hinc potest abesse; praesertim ubi *insane* ei adhaeret. Cicero de Oratore, II, 67. [§ 269] „*Quid tibi vis, inquit, insane? tanta est malorum multitudo circum, ut paucis annis ad maximas pecunias sis venturus.*“ Propertius, I, 5. v. 3. „*Quid tibi vis, insane? meos sentire favores?*“ Persius V, v. 143. „*quo deinde, insane, ruis? quo? Quid tibi vis?*“ Illud vero *quam rem agis*, noli dubitare, quia ab Horatii manu fuerit: quod corruerunt, credo, illi, quibus durior esse visa est syllabae elisio. Atqui eodem modo cliditur Sermone II, 7. v. 67. „*Committes rem omnem et vitam, et cum corpore famam.*“ Neque aliter Poetae Comici; ut Terentius Adelphi, III, 2. v. 45. „*Non faciam. Quid agis? Proferam.*“ Item, *mea Sostрата, vide quam rem agas.*“ Heautont. I, 1. v. 37. „*rastris interea tamen Appone; ne labora. Minime. Quam rem agis?*“ et IV, 4. v. 18. „*Eo traducenda est. Quam rem agis, scelus? Egon? arguentum eudo.*“ et V, 1. v. 69. „*Me mea omnia bona doli dixisse illi. Quam rem agis?*“ Plautus Menacech. I, 2. v. 6. „*Quo ego eam, quam rem agam, quid negotii geram.*“ Plura sunt in promptu exempla: sed haec satis: unde de tribus Torrentii codicibus iudicium ferre possis; qui sic habebant: „*Quid tibi vis? quas res agis, insane? improbus urget.*“ Profecto, si haec eorum lectio erat, et non ipsius potius hominis emendatio: multo omnium pessimi erant et contaminatissimi.